Ciechanowiec, 07.10.2021 r.
 AD/380/8/2021                                               

Szanowni Państwo,
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuję niżej wyjaśnienia dotyczące SWZ 
w przetargu nieograniczonym na „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Centralnego Magazynu Zbiorów”, znak sprawy 8/2021
Pytanie 1.
Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych? Jeśli tak, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?

Odpowiedz:

W projekcie "INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA O MOCY 150kWp" projektant zapisał:

6.1. Urządzenia układu wytwórczego

Ze względu na brak zacienienia w miejscu lokalizacji modułów fotowoltaicznych nie przewiduje się dodatkowego stosowania optymalizatorów. Zgodnie z w/w zapisami zamawiający nie wymaga zastosowania optymalizatorów.

Pytanie 2. 
Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzająca możliwość zamontowania paneli na wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie ekspertyzy przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?

Odpowiedz:
Projekt konstrukcyjno-budowlany obiektu CMZ obejmuje budowę na powierzchni dachu  1200 paneli. Projekt ten jest załącznikiem do SWZ. 

Pytanie 3. 
Prosimy o potwierdzenie, że czynności związane z wymianą licznika na dwukierunkowy przez OSD - jako niezależne od Wykonawcy - nie będą miały znaczenia dla prawidłowego odbioru robót?

Odpowiedz: 
Wymiana licznika na dwukierunkowy przez OSD wymaga prawidłowego wykonania instalacji fotowoltaicznej, w tym zakresie jest to związane z prawidłowym odbiorem. Do obowiązków wykonawcy będzie należało prawidłowe przygotowanie i uzgodnienie zgłoszenia wymiany licznika na dwukierunkowy przez OSD.
Pytanie 4. 

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedz:

Na budynku znajduję się instalacja odgromowa, która jest sprawna, co potwierdzone zostało protokołami pomiarowymi. Po stronie Wykonawcy jest rozbudowa instalacji tak aby chroniła zainstalowane panele fotowoltaiczne z zastosowaniem odpowiednich odległości od nich.
Pytanie 5. 
Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostepnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.

Odpowiedz:
Na obiekcie istnieje przeciwpożarowy wyłącznik prądu zabudowany w rozdzielnicy głównej oraz przyciski PWP zlokalizowane przy wejściach do budynku. Projekt instalacji elektrycznej jest załącznikiem do SWZ.
Po stronie Wykonawcy jest zainstalowanie wyłączników PWP do instalacji fotowoltaicznej.
                                                                                                               Z poważaniem
                                                                                           Przewodnicząca Komisji Przetargowej

                                                                                                              Aneta Uszyńska

